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I DISCORSI DELLA DOMENICA 

LONGO 

a Milano 

NATTA 

a Imperia 

N. JOTTI 

a Carpi 

Oggi si riunisce il CC del PCI 

in uno scontro 
sulla Domiziana 

Tremendo I'urto 

fro n tale tra una 

«Mercedes» e una 

«1100» lanciatea 

forte velocita 
V 

Tralevittime 
' - i ' 

cinque romani 
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sport 
Viani grave per un incidente straddle 

;, , LEGNANO, 24 
- G i p o Viani, coinvolto in un grave Incidente stradale 
nel quale ha perso la vita un pedone, giace ora in gravi 
condizloni all'ospedale dl Legnano. II popolare dlrettore 
tecnico del Milan stava tornando a Milano. in vista del 
derby, da Varese lungo I'autostrada. Era al volante 
delta sua « Flat 1500- targata Belluno. LMncldente e 
avvenuto alle 2,30, all'altezza del chilometro 17,200. 

'Segue ielVultima pagina 

' * 
* 

Viani nel letto dell'ospedale. 

, •-!'• 

Com men to 
del lunedi 

di Giuseppe Signori 

Questo 
dannato 
derby 

«t... Potcva fmirc meglio ma 
anche peggio, questo dannato 
derby...! ». La pensnno cost, sen-
zn dubbin, i tifosi del Milan. 
Dopo alcune settimnne di sfor-
tunn persino sfacciata, la squa-
dra campione Itn ieri pagato lar-
gamente il suo debito alia ma-
lasorte. 

La domenica era incominciata 
propria male per i a diavoli » se 
si pensa die Giuseppe Viani, il 
general manager del a club» e 
finito in un letto dell'ospedale 
fli Legnano. Mentre rientrava 
nella' a city » percorrendo I'au
tostrada dei lagbi, la vetlura di 
Viani travolse, uccidcndolo, un 
pedone solitario • evideniemente 
fuori dal suo sentiero. Una do
lorosa disgrazia ,che potcva di-
ten tare ancora pih grave: nel 
disperato tentativo di evitare 
I'ostacolo, la macchina investi-
trice firii per cozxare - contro 
nn'nltra vetturetta. Ferito Gipo 
Viani, ferito Faltro: quasi una 
strnge insamma. 

Per il 138. derby di San Siro, 
davanti alia solita immensa fol
ia da cento milioni, il Milan e 
stato quindi dirctto dal solo A'e-
rco Rocco mentre le truppe 
« nero-azzurre D dell'fnter erano, 
come sempre,' al comando di 
H.H., il mago meglio pagato del 
mondo come hanno scritto, con 
leggero sarcasmo, oltre Mnnica. 
La partita piii accanita che non 
pregevole, come tntti i a mat
ches » di questo genere, e ter-
minata alia pari (l-l) giusto co
me mesi fa, nel girone di an-

(Segue in ultima pagina) 

| II Giro 

di Sardegna l 

( Angelino Soler hjr cen . | 
i ra to il primo traguardo | 
del Giro di - Sarde-

I
gna la vivace Roma - ., 
Civitavecchia di 187 chi- I 
lometr i . Il forte spagno- • 
|o ha staccato Pambian-

I co e Van Looy, superstiti I 
di una fuga a sei, sulla I 
salita . delta Tolfa ed i 

I giunto nella citta t i rre- • 
nica con circa 3' di van- | 
taggio 
minuti 

suH'italiano e 5 
Van 

I
minuti e passa su V a n 
Looy, che sul finire e sta. I 
to quasi raggiunto dal • 
plotone. (Nella foto: So* 

I ter primo a Civitavec- I 
chia; nolle paginc inter* | 
M U cronaca). 

LTInter pareggia a stento nel derby con il sorprendente Milan (1-1) 

Lo Bello annulla 
L'orgasmo impedisce alia Roma di battere la Spal 

Nemmenoil 
e 

Dopo la partita li-
tigio tra Orlando 

e Gori 
ROMA: Cudlclnl; Fontana, 

Carpanesi: Pestrin Losl. Guar-
nacci; Orlando. Jonsson, Man. 
fredinl, Angcllillo Menlchelll. 

SPAL; - Bruschlni; Olivlerl, 
Ccrvato; Gori Rlva, Mtchell; 
Massci, Clannameo. Muccinl. 
DP Souza. 
• AKU1TKO: Right dl Milano. : 

NOTE: Tempo coperto. ter-
reno in buone condizloni. Spet-
tatorl 50 mila circa per un In-
casso dl 15 milioni. 

Avevano giurato di travolgere 
la Spal i giallorossU per riscat-
tare la battuta d'arresto subita 
domenica a Torino e per can-
cellare il ricordo della sconhtta 
patita nell'incantro di andata 
a Ferrara. ove si registrarono 
anche i gravi infortuni a Me-
nichelli e Cudicini. Cosi sin dal 
fischio d'inizio i tagazzi di Font 
si sono lanciati alVarrembaggio 
dell'area avversaria: e con il 
passare dei minuti hanno via 
via intenstficato i low attacchl 
sino a metier un vero e pro
pria stato di assedio alia rete 
di Bruschini. che e stata bom-
bardata da ogni parte e da ogni 
direzione. ~ 

Ci ha provato Manfredini fal-
lendo due o tre occasioni, ci 
hanno provato Angelillo e Or
lando ma senza maggiore for-
tuna. perfino Pestrin ha tentato 
di inserirsi nelle manovre con
clusive sverando nello scompi-
glio che avrebbero potuto crea-
re le sue partenze da lontano 
nel disposilivo difensivo ferra-
rese. • 

Macche, non e'e stato niente 
da fare: e nemmeno il rigore 
concesso al 19' della ripresa at 
giallorossi per * sandwich • di 
Cervato e Riva ai danni di Me-
nichelli e riuscito a sbloccare 
la situazione. Ha battuto la mas-
sima vunizwne Manfredini ma 
Bruschini ha intuito la dire
zione del tiro e ha allontanato 
la minaccia. 

Cosl e fmita a reti inviolate 
tra il disappunto del pubblico 
e Virritazione dei aiocatori gial
lorossU ed e finita male, con 
un brutto •• episodio Gia sul 
campo e'erano stati vivaci bat-
tibecchi tra Menichelli ed OU-
vieri, tra Angelillo e Massei. 
tra Gori ed Orlando: e nel sot-
topassaggio che porta agli spo-
gliatoi pare ci sia stato un altro 
diverbio tra Orlando e Gori. u 
terzino' che dicevano facesse 
gola alia Roma ver il prossimo 
campionalo. 

Che cosa sia accaduto di pre. 
ciso non e facile dire: certo t 
che Gori quando e salito sul 
pullman aveva un vistoso ce-
rotto sotto Vocchio. E Massei 
sbraitava contro Orlando che 
si sarebbe vendicato degli in
sula di Gori assestandogli un 
pugno sullo zigomo. Come si 
vede una giornata proprio nera 
per la Roma, nerissima ami 
sotto tutti gli aspetti. Ma non 
crediamo ci sia da prendersela 
con nesxuno: o meglio i giallo 
rossi decono prendersela *olo 
con se stessi ver essersi lasciati 
prendere dal nerrosismo e dal-
I'orgasmo che nel calcio come 
tutti sanno sono cattivi consi-
glieri. 

Lo constatazione diventa la-
palissiana se la ' inquadriamo 
nelle vicende dell'incontro. T̂ j 
Roma infatti aveva cominciato 
benino attaccando con deciswne 
si ma cercando anche di dart 
un tono logico ed organico alln 
sua manovra: cosl la prima oar 
te dell'inrontro e risultata deco 
rosa anche perche la Sval h.i 
avuto la prmibih'M if} p;azzare 
a sua rolta aualche botta in 
contropiede affxdandosi preva-

Roberto Frosi 
(Segue . ncWultima pagina 

ROMA-SPAL 0-0. BRUSCHINI para il rigore di PEDRO. Svanisce per la Roma I'occaslone migliore per aggibdicarsi il snecesso. 

Cacciato Brivio si riparla della serie A 

La Lazio torna a sperare 
con I'exploit di Lecco: 1-0 
LECCO: Allien. Facca, Caro

ll; Galbiaii. Sacctii. Ferrari; 
Bagattl. Schiavo. Innoceml. 
LlndsKoR. Cappellaro. 

LAZIO. Cei. Zanelti. Garbn-
glla; Landonl. Pagnl, Gasperi; 
Maraschi. Gnvernato. Rnzzoni. 
Mormne. Mnsrhinn. 

ARBITRO: Angelinl dl Fl-
renze. 

MARCATORI: nella ripresa: 
al 29' Maraschi. 

NOTE: AnKoli: 6-4 per II Lec
co. Tempo sereno. terrenn 
sdrueclnlevole, spettatori; 3tM. 

Dal nostro inviato 
LECCO. 24. 

i Con questo Insperato succes-
eo colto a epese del Lecco la 
Lazio fii e rimegsa in corea per 
la oromozione in eerie - A» 
avendo affiancato al eecondo 
poeto Bari Foggia e Verona. 
Non si pud non eottolinoare il 
fatto chp quest! due preziosis-
simi punti 6ono stati conquicta-
ti dai biancazzurri aU'indoma-
ni della - defencetrazione- d: 
«ultima-raffica» e che fonee 

proprio con l'impegno profueo 
oggi 6Ui campo gli atleti hanno 
voluto esprimere la loro appro-
vazione per il siluramento di 
un presidente che si era coper
to di ridicolo agH oochi di tut
ti. aiocatori compresi. 

E i meriti della Lazio fiono 
tanto p:u grandi ee si pensa 
che anche il Lecco ha dispu-
tato una grande partita eotto 
il profilo agonifitico. Com-
plimenti. allora. a tutti i gio-
catori in campo. che non han
no risparmiato certo le loro 
forze. A Lindskog che ha ri-
scattato precedent! prove in-
colori con una grande presta-
zione agontstica; a Landoni. se
conds locomotiva umana. E 
poi ancora a Facca, Schiavo. 
Governato. Morrone... Ma ora 
intendiamoci. non e qui il ca-
so di fare il panegirico gene-

Marco Zanella 
(Segue in ultima pagina) 

Vinceranno i « 12 >» o i « 13 » ? 
' - Poiche regnano forti dub-
bi sul risnllato finale di . 
Torres-Arezzo (I'arbitro ha 
sospeso I'incontra • lo ha 
canslderato fin I to snllo 0-0?) 
il Totecalcio ha res* rmto 
che comnnichera oggi la co-
lonna vincente. Ecco coman-
qne gli altri risaUati: 

Bologna-Atalanta ' 1 
Fiorentina-Napoli * 1 
Inler-Milan . a 
Mantova-Modena 1 
Palermo-L.R. Vicenza - - x 
Roma-Spal ' x 
Sampdoria-Juventas I 
Torino-Genoa I 
Venezia-Catanla I 
Lecco-Latlo Z 
Porma-Bari •• : •. ' « 
Pisa-Kegglaaa I 

totip 

1. CORSA: 

2. CORSA: 

3. CORSA: 

4. CORSA: 

5. CORSA: 

6. CORSA: 

1) Plnvier III 
2) Pratica 
1) Strona 
2) Loin* 
1) Lilians 
2) Arceo 
1) Edoardo . 
2) Tasso 
1) Scopas -
2) Mario . 
1) Paalette 
2) Miracolo 

x 
x 
I 
t 
1 
X 
2 
1 
1 
2 
1 
• 

J Le • quote : ' a l ' • 12 » lire 
952.905, agli « 11 - lire 30.738, 
al - 10 - lire 4.SM. 

Un rigore discuti-
bile concesso al-
linter e sbagliato 

da Suarez 

' INTER: V.Quffen, . Burgnica, . 
Faccheltl; . Zaglio; Tagnln, 
Guarneri: * Jalr\ Mazzola^. Dl 
Giacomo, Suarez, Corso. 

MILAN: Ghezzl, Trebbl, Mal-
dini; Radice, David, Trapat-
tonl; Benitez. Sard. AltaflnJ. Ri
vera. Mora. 

ARBITRO: Lo Bello di Slra-
cusa. 

MARCATORI: Al I' del p.t. 
Mazzola; ai 33' . delta ripresa 
AltaSnl. ,. 

Dalla nostra redazione 
MILANO, 24 

Un * derby » nato sotto cat-
tiva Stella. Si e cominciato al-
l'inizio della sett imana: Picchi 
infortunato. n giochera Bicicli, 
no... giochera Masiero, no.. . 
Tagnin, Altafini in forse, Da
vid mezz'ala? Rocco fa un 
pensierino su Pelegalli ala tat. 
tica, ma e indeciso fra il bion. 
do Ambrogio e il peruviano 
Benitez. In mattinata. la noti-
zia dell'incidente etradale ac
caduto a Viani, che versa in 
brutte condizioni all'oepedale. 

II centotrentottesimo 6 un 
« derby » nato male . Guarira 
strada facendo? N e m m e n o II 
tempo di prender posto che 
l'lnter va a rete c o n una ful-
mineita da lasciar allibiti: 
Corso «pesca > Mazzola con 
un sinistra al millimetro, S a n . 
drino diaJoga con Di Giacomo, 
lrrompe Suarez che allunga 
sulla destra, dove il Cglio di 
Valentino e schizzato come un 
tappo da una bottiglia di 
« champagne »: Ghezzi • e sce 
alia disperata m a il tocco di 
Mazzola e diabolicameote svel-
to e preciso, e manda il pal-
lone a scuotere la rete. GoL 
dopo 15 secondi esatti. Lo sta . 
dio e una sinfonia di color! e 
di urla di marca interista. E ' 
la doccia fredda che sbollira 
gli ardori? 
• No, e l'inizio di una partita 
matta. Stregata, quasi alluci-
nante. Orgoglio e rabbia ser-
peggiano nelle file del Milan 
che si scatena come fosse sta
to percosso da una scudisciata. 
Ed eccoti il rovescio della m e . 
daglia, con Rivera che monta 
sui podio a dirigere come sa 
e a far darmare la difesa del-
1'Inter, rivoluzionata, .conge-
stionata. annichilita da una 
• mossa tattica > del < mago 
Herrera >. Nella < fornace > 
del « derby » Herrera ha fie-
cato all'ultimo momento Ta
gnin chp non gioca da piu di 
un anno e mezzo, e che rime-
dia «grame» colossali dietro 
il "golden boy». In area 
interista si balla, perche Fac-
chetti come « libero » e la Un. 
fatica controfigura del gladia-
torio terzino che conosciamo. 

E di conseguenza le maglie 
rossonere sembrano doppie in 
campo. Rivera orchestra, gli 
altri corrono e si battono come 
da tempo non si vedeva. 
• In • contropiede l'lnter ha 
ancora una grande occa-
sione con Corso, magnifico in 
questo scorcio iniziale: e 1'8* 
quando Corso scambia con Za-
glio e si presenta solo davaoti 
a Ghezzi, calciando perd a lato 
la palla-goL 

Ma e un fuoco di paglia. II 
dispositivo tattico come il co-
raggio, la decisione, la fierez-
za sono dalla parte del Milan 
che ritrova i suoi tifosi col pas . 
sar dei minuti. Segna Rivera 
all'11', intervenendo su uno 
scambio fra Buffon e Facchet . 
ti. m a Lo Bello annulla giusta-
mente perche la palla, r imes . 
sa dal portiere, non aveva ol-

Rodorfo Pagnini 
(Segue in ultima pagina) I 

II campionato 

L Inter sola 
serie A 

I risultati 
Bologna-Atalanta 
Fiorentina-Napoli 
Inter-Milan 
Mantova-Modena 
Polermo-L. Vicenza 
Roma-Spal 
Sampdoria-Juventus 
Torino-Genoa - .-
Venezia-Catanla 

, - Cosi domenica 
--'- • Atalahia-Inter; Genoa-Ca
tania; Javentus-Torino; L.R. 
Vicenza-Roma; Milan-Samp. 
dorla; Mbdena-Venezia; Na. 
poli-Mantova; Palermo-Fio 
rcnlina; Spal-Bologna-

La classifica 
1-0 
5-1 
1-1 
3-0 
1-1 
0-0 
2-1 
2-0 
2-1 

Inter 23 
Juve 23 
Bologna 23 
Spal 23 
L. Vic. 22 
Fiorent. 23 
Milan 22 
Roma " 23 
Torino 23 
Atalanta 23 
Catania 23 
Napoli 23 
Gerioer - 23 
Samp. - 23 
Venezla 22 
Mantova 22 
Modena 23 
Palermo 23 

14 7 
15 4 
13 4 
11 6 
10 7 
10 6 
8 10 
8 8 
8 6 
6 
6 
8 
5 
7 
5 
4 
5 
2 8 

2 41 
4 42 
6 45 
6 28 
5 28 
7 37 
4 29 
7 42 
9 24 
9 31 
9 27 

12 31 
10 22 
12 27 
10 24 
9 21 

11 23 
13 11 

14 35 
18 34 
27 30 
24 28, 
18 27 
21 26 
20 26 
29 24 
26 2 
36 2 
41 20 
50 19 
32 18 
36 18 
31 17 
32 17 
37 17 
40 12 

serie B 
I risultati 

.. Cagliarl-Udinese 2-0 
Catanzaro-Como l - l 
Foggia-S. Monza 1-1 
Lazio-*Lecco - i-o 
Lucchese-Sambenedett. l - l 
Messina-Pro Patria 3-0 
Padova-Alessandria • 0-0 
Parma-Bari • • 0-0 
Triestina-Cosenza '. 1-1 
Verona-Brescia - . 2-0 

Cosi domenica 
Alessandria-Parma; Bari-

S. Monza; Brescia-Lecco; 
Catanzaro-P. Patria; Como-
Foggla; Lazlo-Lucchese; Mes
sina-Verona; Padova-Caglia-
ri; Sambenedettese-Cosenzo; 
Udinese-Triestina: 

La classifica 
Messina 
Bari 
Foggia 
Verona 
Lazio . 
Brescia 
Lecco 
Padova 
Cagliari 
S.Monza 
Cosenza 
P.Patria 
Triest. 
Udinese 

. Como 
Catanz. 
Aless. 
Parma 
Lucch. ' 
Satnb. 

23 13 8 
23 7 13 
22 10 7 
23 9 9 
23 , 8 11 
22 8 10 
22 8 10 
23 9 8 
23 8 8 
23 i 8 7 
23 6 11 

2 
3 
5 
5 
4 
4 
4 

22 
23 
22 
23 
22 
22 
22 
23 
23 2 11 

35 
28 
36 
25 
24 
23 
25 

6 29 
7 27 
8 35 
6 19 

•7 25 
8 31 
8 33 

10 27 
9 20 

10 17 
11 17 
13 25 
10 15 

17 34 
16 27 
28 27 
17 27 
18 27 
17 26 
20 26 
26 26 
23 24 
32 23 
26 23 
21 23 
34 22 
32 19 
31 18 
31 18 
24 17 
32 16 
39 15 
«9 15 

'- - & 

• >?' 

> : > ' • 

serie C 
I risultati 

Girone A 
CRDA-V. Veneto 0-0 
Fanfulla-Treviso 3-1 
Legnano-Biellese 2-0 
Mestrina-Casale 4-1 
Novara-Saronno . 1-0 
Pordenone-Ivrea 3-0 
RizzoIi-'Sanremese . 1-0 
Savona-Cremonese 2-0 
Varese-Marzotto , - 2-0 

Cosi domenica 
Biellese-Fordenone; Casa-

le-Novara; Fanfolla-Savotia; 
Ivrea-CRDA; Marzotto-San-
remese; Rizzoli-Cremonese; 
Saronno-Varese; Treviso-Le-
gnano; V. Veneto-Mestrina. 

I risultati 
• Girone B-

Forll-Siena 2-2 
Grosseto-Livorno 0-0 

' Perngia-Civiianovese 1-1 
Pisa-Reggiana 1-0 
Prato-Cesena 3-0 
Rapallo-Anconitana 1-0 
Riroini-S. Ravenna 3-3 
Soivay-Pistoiese 2-0 
Torres-Arezzo 0-0 

Cosi domenica 
Anconitana - Grosseto; ' A-

rezzo-Rimini; Cesena-Forli; 
Livorno-Torres; Pistoiese-Pi-
sa; Rapallo-Peragla; Reggia-
na-Civilanovese: S. Raven-
na-Pralo; Siena-Solvay. 

I risultati 
Girone C 

Chieti-Akragas 0-0 
Marsala-*L'Aqnila 2-0 
Potenza-D.D. Ascoli 1-0 
Salernitafia-Avellino 2-0 
Siracnsa-Reggina l-I 
Taranto-Crolone 2-0 
Trani-Blsceglie 1-0 
Trapani-Pescara 0-0 
Tevere Roroa-Lecce 1-1 

Cosi domenica 
Avellino-D.D. Ascoli; Bi-

sceglie-Lecce; Chletl-Marsa. 
la; Crotone-Tevere; l.'Aqa!-
Ia-Akragas; Potenza * Trani; 
Slracnsa - Pescara; Taranto-
Salernilana; - Trapanl - Reg-

La classifica 
Varese 21 
Savona 23 
Novara 21 
Biellese 22 
Mestrina 21 
Legnano 21 
Ivrea 23 
Fanfnlla 21 
Rizzoli 22 
Treviso 23 
V. Ven. 22 
Porden. 22 
CRDA 20 
Cremon. 21 
Marzotto 22 
San rem. 22 
Casale 21 
Saronno 22 

12 
9 

10 
9 
8 
9 
8 
9 
6 
7 
5 
8 
6 
7 
6 
5 

' 5 
5 

6 
12 
6 
8 
9 
6 
7 
4 

10 
7 

10 
3 
6 
4 
6 
7 
6 

10 

3 41 13 30 : 
2 30 15 30 • / ' 
5 26 18 26 : J ' j 
5 26 17 26 ~-t ~\ 
4 18 11 25 -i~>; j 
6 23 18 24 :3£5 ' 
8 23 23 23 - [^ $ 
8 23 20 22 £Z:; 
6 20 18 22 vfS.vf ; 
9 13 17 21 . ^ ? 

7 14 20 20 *t3f 
11 22 32 19 ~ g : , 
8 15 24 18 5T:J 

10 19 22 18 *-,f £ 
10 19 23 18 ?%* 
10 18 23 17 "::'•?-; 
10 24 31 16 
7 11 26 15 

La classifica uMy 
Prafo 21 
Rimini 22 
Arczzo 21 
Torres 22 
Regg. 22 
Livorno 20 
Perngia 21 
Pistoics. 23 
Rapallo 21 
Grosseto 22 
Cesena 20 
Forli 21 
Pisa 21 
AnconiL 20 
Solvay 21 
Civitan. 21 
Siena 20 
Ravenna 21 

12 
12 
10 
9 
8 
7 
6 
6 
7 
5 
7 
6 
5 
6 
4 
4 
4 
4 

7 
5 
6 
8 
9 
8 

10 
9 
7 

10 
4 
6 
8 
5 
7 
9 
8 
6 

2 28 13 31 '"% i 
6 30 17 29 Z%g i 
5 27 19 26 l^- j 
5 27 16 26 «•©; \ 
5 23 18 25 ^ j 
5 16 15 22 ^ ! 
5 20 21 22££*H 
8 14 30 21 S i * j 
7 18 17 21 § # ' j 
7 22 19 2 t rlr' : | 
9 24 28 18 '?m\ 
9 24 26 IS v ^ i j 
8 12 22 IS ^ I 
9 21 24 17 , ^ ' j ' 
9 17 22 17 '%&> 
8 19 25 1 7 ^ 
8 23 18 16 "''.: 

11 19 19 16 '-:v 

La classifica ' S' 
Potenza 23 
Pesrara 22 
Trani 23 
Salernit. 22 
Akragas 23 
Trapani 22 
Reggina 21 
MarMla 23 
Lecce 23 
Siracosa 22 
Biscegl. 22 
Taranlo 23 
Crotone 22 
Ascoli 20 
Tevere 23 
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